
  
„Tak velmi toužím, abys v sobě prožil advent… 

 
  Tak velmi toužím, aby se 
  rozplynula tvoje odmítavost 
  i chladná uzavřenost. Aby ses 
  mi znovu podíval do očí. 
  Vždyť ti vycházím vstříc 
  na všech tvých cestách, 
  a přeci jsem ještě nikdy 
  k tobě nesměl přistoupit… 
  Já, tvůj Bůh. 
 
  Tak velmi toužím s tebou 
  přebývat, být ti nablízku 
  a pomáhat ti snášet 
  všechna břemena. 
  Vždyť ti vycházím vstříc 
  ve všech tvých přáních, 
  a přeci jsem ještě nikdy 
  nesměl žádné z nich splnit… 
  Já, tvůj Bůh. 
 

  Tak velmi toužím, abys mě 
  vpustil do svého smutku,  
  trápení, do svých porážek 
  i svého plynoucího času. 
  Vždyť ti vycházím vstříc 
  do všech tvých vězení, 
  a přeci jsem tě ještě nikdy 
  nesměl vysvobodit… 
  Já, tvůj Bůh. 
 
  Tak velmi toužím, znovu se  
  zrodit ve tvém městě, 
  ve tvé ulici, ve tvém domě 
  a ve tvém srdci. 
  Vždyť ti vycházím vstříc 
  od věčnosti k věčnosti –  
  a hledám jen tebe! 
  Já, tvůj Bůh! 
 

 
 
 

 

Michael 
občasník farnosti Staré Město 

   č.46/advent 2007 



Michael č.46/advent 2007                                                                       strana 2       

A D V E N T  -  O B R Á T I T  S R D C E  K  T O M U ,  K T E R Ý  K L E P E  

Stojím u dveří a klepu… a čekám, jestli mi někdo otevře, dovolí 
mi vstoupit a přijme mě, abych jej mohl obdarovat tím, co mám a 
co jsem.  Asi každý z nás si tuto situaci dokáže zcela živě 
představit, protože ji ve svém životě již několikrát zažil.  

Stojím u dveří a klepu... a čekám, jestli mi otevřeš a dovolíš mi 
vstoupit, člověče. Ano, stejně jako my klepeme a čekáme u dveří 
někoho, klepe a čeká u dveří našeho srdce Kristus, Bůh. Čeká se 
stejným napětím a očekáváním. Čeká  a těší se, že se dveře otevřou, 
a On bude moci vstoupit a obdarovat, naplnit lidské srdce Pokojem, 
Světlem a Láskou. 

Jak otevřít dveře srdce, aby mohl vstoupit božský Host? Klíčem 
zevnitř dveří je pokora. Pokora je zcela „orientovaná na příjem“, na 
příjímání Božích darů. Je otevřeností a očekáváním.   

(podle Slawomira Biely) 
 
ADVENT – PŘÍCHOD TOHO, KTERÝ UŽ KLEPE NA 

DVEŘE NAŠEHO SRDCE 
Možná, že i toto jsou možnosti, jak umožnit Adventu, aby 

procházel námi: 
o V neděli 2.12 v 7.00 a v 9.00 hodin 

slavné bohoslužby jako vstup do 
adventní doby. Na začátku  každé 
mše svaté se budou žehnat adventní 
věnce (nezapomeňte si je přinést!). 

o Adventní „rorátní“ mše svaté (V 
pondělí, středu, pátek – v 17.00 
hodin, v úterý a čtvrtek –  v 6.30 
hodin). 

o Boží slovo, z něhož nám všem se 
postupně bude odkrývat cesta 
k Prameni – k Božímu  Synu,  našemu Spasiteli. 



Michael č.46/advent 2007                                                                       strana 3       

o Pro děti: po celý advent soutěž ohodnocená pěknými cenami 
(připravenými k předání o Jesličkové pobožnosti v den Svatého 
Štěpána – 26.12. v 15:00 hodin). 

o Pro děti: setkání se svatým Mikulášem v pátek 7.12. při mši 
svaté v 16:00 hodin. 

o Návštěvy nemocných spojených se službou  svátosti smíření, 
podáním sv. přijímání a udělením pomazání nemocných ve 
čtvrtek 13.12. a v  pátek 14.12. od 8:00 hodin 

o V sobotu 22.prosince od 8:00 hodin možnost zapojit se do 
výzdoby, zkrášlení našeho kostela k Vánocům.  
 
ZPOVĚĎ, SVÁTOST SMÍŘENÍ, SVÁTOST POKÁNÍ, 

SVÁTOST DUCHOVNÍHO UZDRAVENÍ 
Svátost smíření (svatou zpověď) je možné přijmout během celého 

adventu vždy půl hodiny přede mší svatou v kostele. V pátek   15. 
12. od 14:00 do 17:00 hodin v 
našem kostele vám budou  k 
dispozici tři zpovědníci. Další 
možnost je ve dnech 10.12. - 
22.12.2007 ve farním kostele sv. 
Františka  Xaverského v Uh. 
Hradišti (na Masarykově 
náměstí) od 8 do 10 hodin 
dopoledne, kdy zde budou 
zpovídat kněží děkanátu. A dále 
je možno využít v těchto dnech 
příležitost ke svaté zpovědi ve 
františkánském kostele 
Zvěstování Panně Marii v Uherském Hradišti denně od 15 do 18 
hodin. 

Přeji každému z Vás, aby se během celého adventu  snažil stát 
v pravdě a dovoloval  Pánu vcházet do svého srdce. 

Otec Miroslav 
 



Michael č.46/advent 2007                                                                       strana 4       

Z  V D Ě Č N O S T I  S P O L U O B Č A N Ů M  S T A R É H O  M Ě S T A  

Vážení a milí spoluobčané a farníci,  
chtěli bychom Vás ubezpečit o své vděčnosti za Váš dar na nový 

kostel Svatého Ducha.  Když v měsíci listopadu (12.-18.11.) Vaše 
domovy navštívily dvojice staroměstských farníků, přinášely ve 
svém srdci přání Božího pokoje a požehnání Vám všem. Víme totiž 
všichni velmi dobře, jak je důležitá pro naše životy duševní pohoda 
a pokoj. Mohu Vás ujistit, že Váš finanční  dar je pro farnost 
důležitý a bude dobře využit.  

Jsme  Vám vděčni  za 450 314,- Kč, které jsme vybrali při 
listopadové sbírce po našem městě. Na všechny dárce pamatujeme 
pravidelně v modlitbách při bohoslužbách první a třetí neděle 
v měsíci. Každou středu přede mší svatou prosíme Boha za Vás 
všechny, za Vaše životy a Vaše rodiny.  

Otec Miroslav 
 
VEŘEJNÉ SBÍRKY (JIŽ JICH BYLO 10) NÁM BĚHEM 

PĚTI LET VYNESLY TYTO ČÁSTKY: 
19.  5.2003   786 013,20  27.10.2003    519 092,70 
18.  5.2004    442 292,- 22.11.2004    401 298,50 
23.  5.2005    390 726,50 24.10.2005    427 847,- 
22.  5.2006    403 639,-     6.11.2006    389 372,50 
21.  5.2007    404 695,- 19.11.2007    402 434,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Michael č.46/advent 2007                                                                       strana 5       

V š í m á m e  s i  n e m o c n ý c h  k o l e m  s e b e ?  

Sestry a bratři, obracím se na vás s prosbou, abychom se ve svých 
rodinách nebo okolí rozhlédli, zda-li mezi námi nejsou nemocní, 
kteří již nemohou přijít na mši svatou a tím duchovně strádají.  
Právě oni potřebují nejvíce Boží síly ke snášení své nemohoucnosti 
a bolesti. Najděme si, prosím, čas i odvahu a nabídněme jim 
ochotnou a bezplatnou službu našich akolytů, kteří za nimi rádi 
přijdou s Pánem Ježíšem. Je možné, že se setkáme z jejich strany 
s obavou i s ohledem na své rodinné poměry i s případným 
odmítnutím, přestože by si to sami velmi přáli. Zde by bylo dobré 
s velkým taktem a jemností 
promluvit s jejich rodinou a 
vysvětlit, že i když oni sami nesdílí 
dar víry, měli by svému blízkému 
umožnit uspokojit touhu navštívení 
tohoto Lékaře. Nikdo z nás nevíme, 
kdy se sami ocitneme v podobné 
situaci a také budeme rádi, když se 
o nás někdo postará. 

Važme si toho, že po 2. 
vatikánském koncilu tato služba 
laiků byla schválena a že v naší 
farnosti máme dostatečný počet 
vzdělaných akolytů. Toto není 
samozřejmostí v každé farnosti. 

Díky každému, kdo se nad 
těmito řádky zamyslí a rozhodne se s pomocí Boží ke službě lásky. 

Vlaďka Batůšková 
 
M á t e  j i ž  t e l e v i z i  N O E ?  

Počet diváků, kteří již mohou sledovat tuto televizní stanici 
dobrých zpráv neznám. Po osmi měsících sledování tohoto 



Michael č.46/advent 2007                                                                       strana 6       

televizního kanálu, bych vám všem chtěla tuto investici doporučit. 
Duchovní rozhovory, zamyšlení, mše svaté, informace o událostech 
z Vatikánu, misijní magazíny, cestopisné pořady, krásy přírody, 
hudba atd., to všechno 
navozuje pozitivní myšlení 
v nás. 

Krásné příklady vedou 
k zamyšlení, jak být 
prospěšný a jak dobře a 
moudře využít čas. Příklad 
všech pracovníků televize 
NOE, jejich nasazení, 
překonávání překážek, silná 
vůle sloužit dobré věci by 
měl motivovat i nás ostatní a 
toto jejich dílo dále podporovat a rozšiřovat. Která jiná televizní 
stanice toto nabízí? 

Je před námi čas vánočního obdarovávání, nechcete sami sobě 
nebo svým blízkým udělat radost pořízením této křesťanské 
televize?    

Vlaďka Batůšková 
 
T a k é  v  Č e s k u  s e  n a v a z u j e  „ S í ť  p o ž e h n á n í “  

Při příležitosti cesty se skupinou z diecéze Feldkirch  do 
Velehradu (Jižní Morava), v květnu 2007, jsem se zastavil ve 
Starém Městě. Můj spolupracovník z této farnosti, František Ingr, 
mě prosil,  abych osvětlil v jejich farním společenství při večerní 
mši svaté „Síť požehnání“. Souhlasil jsem, protože jsem mohl 
zajistit svého moravského přítele Vladimíra Petráčka jako dobrého a 
citlivého překladatele. 

Je středa večer 18 hod., obvyklá všední mše svatá. Kostel je 
zaplněný do posledního místa. Z naší skupiny jsou přítomni Martin 
a Ulrike Frei z Nüziders. V rámci homilie vyprávím, jaké pozitivní 



Michael č.46/advent 2007                                                                       strana 7       

zkušenosti jsem v různých farních společenstvích udělal, když co 
nejvíce lidí může denně pronést: „ Ať Bůh žehná mé sousedy!“ 

K našemu překvapení začínají přítomní 
klást otázky jako: „K čemu je to dobré?“ a 
„Přichází potom do kostela více lidí?“ 
Musím opět znovu zdůraznit, že Ducha 
Svatého nelze srovnávat s bilančním 
účetnictvím, ale spíše se zahradníkem, který 
zaseje dobré semeno a doufá, že vyroste 
spousta barevných květin.  

Pomalu se obličeje rozzařují. Vzniká 
dobrosrdečná atmosféra a všem je jasné, co to znamená, když pokud 
možno co nejvíce lidí farního společenství přejí: „Ať Bůh požehná 
mé sousedy!“ 

Ferdinand Hiller, farář 
 ( z rakouského časopisu Freude und Hoffnung – Radost a naděje 
3/2007 vydaného hnutím Bewegung für eine bessere Welt  - Hnutí 

za lepší svět - František Ingr) 
 

V á n o č n í  p o h l e d y  

Během adventní doby si můžete zakoupit vánoční misijní pohledy, 
které vyrobily děti v náboženství. Cena jednoho pohledu je 10 Kč. 
Výtěžek bude odeslán na misie.  
 

P o z v á n í  

o 7. – 8. 12. 2007 se uskuteční adventní duchovní obnova pro 
mládež v Jalubí, kterou povede P. Michal Šálek. 

o Dny otevřených dveří:  
Arcibiskupské gymnázium, Kroměříž – 1. 12. 2007 od 9 do 12 hod. 
Stojanovo gymnázium, Velehrad – 12. 12. 2007 od 9 do 16 hod. 
 
   



Michael č.46/advent 2007                                                                       strana 8       

F a r n í  k r o n i k a  

Do společenství církve byli křtem přijati: 
Barbora Johana Chludová, SM, Za Radnicí 128      2. 12. 2007 
Daniel Chrobák, Praha 8, Skálova 576/36      2. 12. 2007 
 
V našem farním společenství jsme se rozloučili: 
Miroslav Hrabálek      *  8. 10. 1929    +26.   9. 2007 
Radek Motyčka       *26.   4. 1968      +27.   9. 2007 
Bohumil Bičánek     *29. 10. 1925     +30.   9. 2007 
Ladislav Dobeš      *  9.   1. 1918     +  7. 10. 2007 
Ludmila Vavrušková     *  4.   4. 1944     +  7. 10. 2007 
Vojtěch Sykora          *20.   6. 1940   +17. 10. 2007 
Vlasta Stalčíková    *17. 12. 1929    +  4. 11. 2007 
Božena Juříčková       *11.   2. 1920    +31. 10. 2007 
Marie Grebeníčková      *  7. 12. 1921   +  8. 11. 2007 
Vojtěch Ševčík,  *28. 12. 1915  +25. 11. 2007 
Zdeněk Kusenda  *27.   4. 1985  +25. 11. 2007 
 

 
      

Své příspěvky můžete zasílat na adresu : 
Gabriela Gottwaldová, Seés 1970, Staré Město, tel. 604 336 466 
šéfredaktor : Gabriela Gottwaldová 
církevní schválení: P. Miroslav Suchomel 
grafická úprava : Ing. Vojtěch Foltýnek 
http://staremesto.uhr.cz/    email:staremesto@uhr.cz  


